深前海函〔2016〕676号
深圳市前海管理局关于桂湾及前湾北片区污水干管工程（滨海大道~南山污水处理厂段）项目环境影响报告表的批复
深圳市前海开发投资控股有限公司：
根据《中华人民共和国环境保护法》及国家建设项目环境保护管理有关法律、法规的规定，经审查你司提交的《深圳市建设项目环境影响审批申请表》（前海合作区桂湾及前湾北片区污水干管工程（滨海大道~南山污水处理厂段）项目）及附件材料，结合所报《建设项目环境影响报告表》的结论，我局原则同意你单位在前海合作区建设本项目，批复如下：
一、本项目位于前海合作区桂湾、前湾片区，起于桂湾片区的滨海大道，止于前湾片区的南山污水处理厂，全长约1390米，设计转输规模为15.5万立方米/日。其中，新建箱涵约172米；敷设污水干管约1168米，设计管径为DN1650至DN1800；设置各类工作井、接收井、检查井等共11座。如有扩大规模、改变用地性质或改变用地位置须另行申报。
二、须严格落实环境影响报告表中提出的环境影响减缓措施和环境风险防范措施。
三、项目建设期内，施工营地设置流动厕所，交环卫部门日产日清，施工人员安排在周边建成区食宿，产生的生活污水经市政管网收集至南山污水处理厂处理；施工废水经隔油沉砂处理后回用于地面浇洒、车辆冲洗等，不对外排放。
四、施工过程中需采取必要措施，控制施工扬尘和各类施工机械产生的废气，施工废气排放执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准。
五、施工噪声排放须满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）要求，未经批准，中午（12：00-14：00）和夜间（23：00-次日7：00）禁止施工作业。
六、项目建设期产生的建筑垃圾和弃土方应妥善收集运往建筑垃圾受纳场进行处理，生活垃圾由环卫部门统一进行清运，干化泥浆外运至合法消纳场处置。
七、施工期间，须采取有效的水土流失防治措施，避免破坏生态环境；施工结束后，须采取恢复植被及其他措施，恢复或重建良性的自然生态系统。
八、项目运营期，需加强管理维护工作，预防污水泄漏事故风险对桂庙渠和周边河道水环境的影响
九、应文明施工，加强施工期的环境管理，合理安排作业时间，防止施工噪声和扬尘扰民。
十、项目竣工后，投入使用前，须向我局申请项目竣工环境保护验收。
十一、本批复文件和有关附件是该项目环境影响审批的法律文件，根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十四条规定，自批复之日起超过五年方决定该项目开工建设的，此批复文件须报我局重新审核。
十二、若对上述决定不服，可在收到本决定之日起六十日内向深圳市人居环境委员会或深圳市人民政府申请行政复议，或在收到本决定之日起六个月内向人民法院提起行政诉讼。
此复。
深圳市前海管理局
2016年7月28日
抄送：南山区环境保护和水务局